Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

   П Р И К А З

  Челябинск

«02» октября 2024 г.             № 1432

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса
инновационных экономических
проектов «Мои зеленые СтартАпы»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 26.04.2024 г. № 610 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые
СтартАпы» с 02 мая по 04 октября 2024 г. состоялся региональный этап
Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые
СтартАпы» (далее – конкурс).

В конкурсе приняло участие 10 обучающихся из 3 муниципальных образований
Челябинской области: Ашинский, Сосновский, Нагайбакский муниципальные
районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса

инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы» (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа

Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые
СтартАпы» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора
по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                  О.С. Растегняева

Хохлова Олеся Фёдоровна, руководитель регионального центра «Экостанция», 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Галеевой Е.Т., Ашинский, Сосновский, Нагайбакский МР,
сайт

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

«02» октября 2024 г.  № 1432

Информация об итогах
регионального этапа Всероссийского конкурса инновационных экономических

проектов «Мои зеленые СтартАпы»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 26.04.2024 г. № 610 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые
СтартАпы» с 02 мая по 04 октября 2024 г. состоялся региональный этап
Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые
СтартАпы» (далее – конкурс).

Конкурс проводится с целью развития у обучающихся предпринимательского
мышления и навыков проектной деятельности в области зеленой экономики и
зеленых технологий, в том числе в сфере туризма, достижение целей устойчивого
развития и национальных целей развития Российской Федерации путем организации
междисциплинарного подхода в решении задач гармоничного взаимодействия
человека с природой.

В конкурсе приняло участие 10 обучающихся из 3 муниципальных образований
Челябинской области:

№ Муниципальное образование

Количество
участников

муниципального
этапа

Количество
участников

регионального
этапа

1. Ашинский муниципальный район 8 7
2. Нагайбакский муниципальный район 1 1
3. Сосновский муниципальный район 1 1

 Итого: 10 9

Конкурсные работы победителей и призеров конкурса рекомендованы к

участию во Всероссийском конкурса инновационных экономических проектов «Мои
зеленые СтартАпы».

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в
социальной сети ВКонтакте «Экостанция Южный Урал»  (https://vk.com/ecostation74).

Оргкомитет

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

«02» октября 2024 г. № 1432

Список победителей и призеров
регионального этапа Всероссийского конкурса

инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы»

Номинация «Зеленая экономика»

Категория «Инновационная бизнес-идея»

1 место – Никулина Кира, Мигунова Екатерина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города
Аши (с профессиональным обучением)», Ашинский муниципальный район,
педагоги-руководители – Ковалькова Е.В., Минигазова Е.А. («ЭкоПластика – бизнес
по переработке пластиковых бутылок»).

Категория «Лучший бизнес-план»

1 место – Артемьева Диана, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Остроленская средняя общеобразовательная школа», Нагайбакский муниципальный
район, педагог-руководитель – Байкина Е.П. («Травяной чай «Крещин щей»);

2 место – Муминова Вероника, Миргазизова Полина, Решетова Варвара,
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» города Миньяра», Ашинский муниципальный
район, педагог-руководитель – Ильина О.И. («Бизнес план – ледовый каток»).

Номинация «Зеленые технологии»

Категория «Инновационная бизнес-идея»

1 место – Шелухова Галина, муниципальное общеобразовательное учреждение
«ИТ – лицей Привилегия», Сосновский муниципальный район, педагоги-
руководители – Широкова Е.В., Орлова Е.Р. («Готовый набор «Стабилизация
растений»);

2 место – Камалитдинов Арслан, муниципальное учреждение дополнительного
образования «Ашинский детско-юношеский центр», Ашинский муниципальный
район, педагог-руководитель – Муртазина О.Т. («Раздельный сбор мусора»).

Номинация «Зеленые технологии в сфере туризма (разработка решений для
объектов туристического сектора)»

Категория «Инновационная бизнес-идея»

1 место – Комкин Данил, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя России
Конопелькина Евгения Николаевича» города Аши, Ашинский муниципальный район,
педагог-руководитель – Лыкова Н.В. («Организация экотропы на пришкольной
территории и окружающей территории города»).

		2024-10-02T13:51:55+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна